
 

                               

Republika e Kosovës  -  Republic of  Kosova 

Komuna – Municipality 

H a n i  i  E l e z i t 

 

VENDIMET E KRYETARIT TË KOMUNËS PËR MUAJIN NËNTOR  2023 
 

Nr. Emri i vendimit të Kryetarit – Nëntor 2023 Nr. Protokolit 

1 Vendim për mbështetje financiare - Lehoni 02/9137/2023 

2 Vendim për mbështetje financiare - Lehoni 02/9412/2023 

3 Vendim për mbështetje financiare - Lehoni 02/9531/2023 

4 Vendim për mbështetje financiare - Lehoni 02/9574/2023 

5 Vendim për mbështetje financiare - Lehoni 02/9581/2023 

6 Vendim për mbështetje financiare - Lehoni 02/9582/2023 

7 Vendim për emërimin e menaxherit të kontratës dhe mbikqyrësit të 

drejtpërdrejtë 

02/9632/2023 

8 Vendim mbi kompenzimin e pagesës për mëditje jashtë vendit në 

Shqipëri   

02/9730/2023 

9 Vendim për formimin e komisionit të ankesave 02/9759/2023 

10 Vendim për themelimin e komisionit disiplinor 02/9762/2023 

11 Vendim për emërimin e menaxherit të kontratës dhe mbikqyrësit të 

drejtpërdrejtë 

02/9771/2023 

12 Vendim për emërimin e menaxherit të kontratës dhe mbikqyrësit të 

drejtpërdrejtë 

02/9772/2023 

13 Vendim për emërimin e menaxherit të kontratës dhe mbikqyrësit të 

drejtpërdrejtë 

02/9920/2023 

14 Vendim për emërimin e menaxherit të kontratës dhe mbikqyrësit të 

drejtpërdrejtë 

02/9921/2023 

15 Vendim për mbështetje financiare  02/9923/2023 

16 Vendim mbi kompenzimin e pagesës për mëditje jashtë vendit në 

Shqipëri 
02/9933/2023 

17 Vendim për mbështetje financiare – Nesibe Daci 02/9942/2023 

18 Vendim për emërimin e menaxherit të kontratës dhe mbikqyrësit të 

drejtpërdrejtë 

02/9944/2023 

19 Vendim për mbështetje financiare – Lehoni 02/10036/2023 

20 Vendim për mbështetje financiare – Lehoni 02/10258/2023 
 

 



21 Vendim për subvencionim të fermerëve 02/9956/2023 

22 Vendim për subvencionim të fermerëve 02/9957/2023 

23 Vendim për subvencionim të fermerëve 02/9958/2023 

24 Vendim për subvencionim të fermerëve 02/9959/2023 

25 Vendim për subvencionim të fermerëve 02/9960/2023 

26 Vendim për subvencionim të fermerëve 02/9961/2023 

27 Vendim për themelimin e komisionit 02/9962/2023 

28 Vendim për themelimin e komisionit 02/9963/2023 

29 Vendim për mbështetje financiare - Lehoni 02/9964/2023 

30 Vendim për mbështetje financiare 02/9965/2023 

31 Vendim për subvencionim për fermerët 02/9966/2023 

32 Vendim për themelimin e komisionit për inventarizimin e pasurisë 

jofinanciare nën 1000 € për vitin 2023 

02/9967/2023 

33 Vendim për themelimin e komisionit për vlerësimin e pasurisë 

jofinanciare nën 1000 € për vitin 2023 

02/9968/2023 

34 Vendim për mbështetje financiare - Lehoni 02/10036/2023 

35 Vendim për mbështetje financiare - Lehoni 02/10692/2023 

36 Vendim për plotësim ndryshimin e anëtarit të komisionit për 

tjetërsimin e pasurisë jofinanciare nën 1000 € 

02/10724/2023 

 



Republika e Kosov€s - Republic of Kosova
Komuna - MunicipalitY

Hani i Elezit

02.nr.9137 12023

Duke ubaztar n€ Ligjin mbi Veteqeverisje Lokale te Komunave te Kosovds me nr' 03/L-040,

neni l3 mbi aktet e Kryetarit t€ Komun€s, Ligjin e Financave te Pushtetit Lokal nr.03lL-049,neni2,
Vendimin p€r p€rkrahjen e lehonave 01 nr.469 12012 dhe ne bazE tE kerkes€s se pales, me n.r' 02l9l3l ,

Kryetari i Komunes se Hanit t€ Elezit nxjerr€:

VENDIM
pEn UNTSHTETJE FINANCIARE

1. LEJOHEN mjetet financiare p€r Anita Ballazhi, me konfirmim bankar Anita Shehaj qytetare e

komunes se Hanit te Elezit me rastin e lindjes se femij6s se saj, kerkes€s dhe dokumentacioneve te

kErkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare 6sht6 100 € ( Njeqind euro ), mjete keto q€ do t€ melren nga

katesoria ekonomike subvencione dhe transfere - p€rfitues individual.

3. Ky vendim hyn€ nE fuqi menjdher dhe me k6te vendim behet ekzekutimi i vendimit te Kuvendit t€

Komun€s p€r p€rkrahjen e lehonave ne komun€n e Hanit t€ Elezit.

4. Me k€te vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunes.

Data:03.11.2023
Hani i E,lezit

Komun€s



Duke u bazuar n€ Ligjin mbi Veteqeverisje Lokale t€ Komunave te Kosoves me nr. 03/L-040,

neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komuner, figin e Financave te Pushtetit Lokal nr.03/L-049,neni2,

Vendimin p€r p€rkrahjen e lehonave 01 nr.46912012 dhe ne bazet€ kErkeses se pales, me ru. 0219412'

Krvetari i Komun€s s€ Hanit tC Elezit nxjerr€:

Republika e Kosoves - Republic of Kosova

Komuna - MuniciPalitY
Hani i Elezit

02.nr.941212023

VENDIM
pEn UNESHTETJE FINANCIARE

f . LEJOHEN mjetet financiare per Arbnor Kaloshi, qytetar i komunes se Hanit td Elezit me rastin e

lindjes se femijds se tij, kerkeses dhe dokumentacioneve td kdrkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare 6sht6 100 € ( Nj€qind euro ), mjete keto q€ do te merren nga

katesoria ekonomike subvencione dhe transfere - perhtues individual'

3. Ky vendim hyn€ n6 fuqi menjeher dhe me kete vendim b€het ekzekutimi i vendimit te Kuvendit td

Komunes p€r p€rkrahjen e lehonave ne komunen e Hanit tE Elezit.

4. Me ket€ vendim njoftohen: Pala, Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunes.

Data:03.1L.2023
Hani i Elezit



Duke u bazuar n6 Ligjin mbi Veteqeverisje Lokale te Komunave te Kosoves me nr. 03/L-040,

neni 13 mbi aktet e Kryetarilte Komuner, rigiin e Financave t0 Pushtetit Lokal nr.03/L-049, neni 2,

Vendimin p€r p€rkrahjen e lehonav e 01 nr.469120l2 dhe ne baze t€ kdrkes€s s€ pales, me ff. 0219531'

Kryetari i Komunes se Hanit te Elezit nxjerr€:

Republika e Kosoves - Republic of Kosova

Komuna - MuniciPalitY
Hani i Elezit

02.nr.9531 12023

VENDIM
PEN UNESHTETJE FINANCIARE

1. LEJOHEN mjetet financiare p€r zija Kalisi, qytetar i komunes s6 Hanit te Elezit me rastin e

lindjes se femij€s se tij, kerkeses dhe dokumentacioneve t€ k€rkuara'

2. Shuma e mjeteve financiare €shtd 100 € ( Njiiqind euro ), mjete k€to qe do te merren nga

kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - perfitues individual'

3. Ky vendim hyn6 n€ fuqi menj€her dhe me ket6 vendim bohet ekzekutimi i vendimit te Kuvendit te

Komun€s p€r p€rkrahjen e lehonave n€ komun€n e Hanit t6 Elezit.

4. Me k€te vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunes'

Data:09.11.2023
Hani i Elezit

ri i Komun€s



Republika e Kosov€s - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.nr.957412023

Duke u bazuar n€ Ligjin mbi Vet€qeverisje Lokale te Komunave t€ Kosov€s me nr' 03iL-040,

neni 13 mbi aktet e Kryetarit t€ Komunes, Ligjin e Financave te Pushtetit Lokal nr.03lL-049, neni 2,

Vendimin p€r p€rkrahjen e lehonave 01 nr.469 12012 dhe ne bazl tE k0rkeses s€ pales, me ff' 0219574,

Kryetari i Komunes s€ Hanit te Elezit nxjerre:

VENDIM
PEN UNESHTETJE FINANCIARE

1. LEJOHEN mjetet financiare p6r Arijeta Vila, qltetare e komun€s s€ Hanit te Elezit me rastin e

lindjes sd femijes se saj, kerkesds dhe dokumentacioneve t€ kdrkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare €sht€ 100 € ( Njeqind euro ), mjete k6to q€ do te merren nga

kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - p€rfitues individual.

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjeher dhe me ket€ vendim behet ekzekutimi i vendimit t€ Kuvendit te

Komunes p€r p€rkrahjen e lehonave n€ komunen e Hanit te Elezit.

4. Me k€t€ vendim njoftohen: Pala, Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunes.

Data:09.1.1 .2023
Hani i Elezit

i Komun6s



Republika e Kosoves - Republic of Kosova

Komuna - MuniciPalitY
Hani i Elezit

02.nr.9581 12023

Duke u bazuar n€ Ligjin mbi veteqeverisje Lokale t€ Komunave te Kosov€s me nr' 03/L-040'

neni r3 mbi aktet e Kryetarit te Komuner, r-igjln e Financave t6 Pushtetit Lokal nr'031L-049,nen\2,

vendimin p€r perkrahjen e lehonav e 0l rc.46912012 dhe nebaz€te k€rkeses se pales' me ff' 0219581'

Kryetari i Komun€s s€ Hanit t€ Elezit nxjene:

VENDIM
PEN MSESHTETJE FINANCIARE

1. LEJOHEN mjetet financiare pdr Hasip Topojani, qytetal i komunes se Hanit te Elezit me rastin e

lindjes se femijes se tij, kerkeses dhe dokumentacioneve t€ kerkuara'

2. Shuma e mjeteve financiare 6sht€ 100 €

kateeoria ekonomike subvencione dhe transfere

3. Ky vendim hyn€ ne fuqi menjeher dhe me kete vendim behet ekzekutimi i vendimit t€ Kuvendit te

Komunes per p6rkrahj.n . l"hotruue ne komunen e Hanit te Elezit.

4. Me k€te vendim njoftohen: Pala, Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunes'

( Nj€qind euro ), mjete k€to q€ do t€ merren nga

- perfitues individual.

Data:09.11.2023
Hani i Elezit At

(,\

ri i Komun6s



Republika e Kosoves - Republic of Kosova

Komuna - MuniciPalitY
Hani i Elezit

02.nr.9582 12023

DukeubazuarneLigjinmbiVet€qeverisjeL-okalet6KomunaveteKosovesmenr.03/L-040,
neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komun€s, r-igiin e Financave te pushtetit Lokal nr'03/L-049' nen\ 2'

vendimin per pdrkrahjen e lehonav e.,r m.46{r20rz dhene baz€ te kerkeses se paies, me ff' 0219582'

Kryetari i komunes s€ Hanit t€ Elezit nxjene:

VENDIM
PEN MSESHTETJE FINANCIARE

l.LEJOHENmjetetfinanciareperDardanSuma,qytetarikomuness€Hanit
lindjes sd femij€s se tij, kerkeses dh" dok"'nentacioneve te kErkuara'

2. Shuma e mjeteve financiare 6sht6 100 € ( Njeqind euro )' mjete keto

katesoria ekonomike subvencione dhe transfere - perfitues individual'

3. Ky vendim hyn€ ne fuqi menjeher dhe me kete vendim b6het ekzekutimi i vendimit te Kuvendit t€

Komunes per perfcrahj.n 
" 

f"nonuue n€ komunen e Hanit t€ Elezit'

4.Meketevendimnjoftohen:Pala,DrejtoriaperBuxhetdheFinancadheArkiviiKomunes'

td Elezit me rasttn e

qd do te merren nga

Data:09.11.2023
Hani i Elezit



















Republika e Kosovës / Republic of Kosova 

Komuna - Municipality 

 Hani i Elezit 

  _____________________________________________________________________________                                                                                                                                              

02.nr.9923/2023 
 

        Duke u bazuar në Ligjin mbi Vetëqeverisjen Lokale të Komunave të Kosovës me nr/ 03/L-

040, neni 13 mbi aktet e Kryetarit të Komunës, Ligjin e Financave të Pushtetit Lokal nr.03/L-049, 

neni 2, si dhe në bazë të kërkesës së palës me nr.02/9923, Kryetari i Komunës së Hanit të Elezit 

nxjerrë: 

 

 

V E N D I M 

PËR MBËSHTETJEN FINANCIARE 

 

 

1. Merret Vendim për mbështetje financiare për Ali Curri nga komuna Hani i Elezit, djali i 

Fejzullah Currit, me diagnozë shëndetësore, me aftësi të kufizuara, për mbulimin e 

shpenzimeve në ndonjë trajntim, sipas dokumentacioneve të bashkangjitura. 

 

 

2. Shuma e mjeteve financiare është 250 € (Dyqind e pesëdhjetë euro), mjete këto që do 

të merren nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - përfitues individual. 

 

3. Obligohet prindi Fejzullah Curri që mjetet e destinuara për këtë qëllim të deklarojë përmes 

faturimit dhe atë ta dorëzojë në komunë, si dëshmi se mjetet janë shpennzuar sipas kërkesës 

së palës. 

 

4. Ky vendim hynë në fuqi menjëherë pas nënshkrimit dhe ekzekutohet nga Drejtoria për 

Buxhet dhe Financa. 

 

 

5. Me këtë vendim njoftohen: Pala, Drejtoria për Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunës. 

 

 

 

 

Data: 30.11.2023                                                                        Kryetari i Komunës 

Hani i Elezit                                                                                Mehmet Ballazhi  

                         

                                                                                               ____________________ 

 





Republika e Kosov0s - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.nr.994212023

Duke u bazaar n€ Ligjin mbi Vet€qeverisje Lokale t0 Komunave t€ Kosov€s me nr.03lL-040,
neni 13 mbi aktet e Kryetarit t0 Komun0s, Ligjin e Financave t€ Pushtetit Lokal nr.03lL-049, neni 2,
Vendimin pOr pOrkrahjen e lehonave 01 nr.46912012 dhe ne baz9 tE k€rkes€s s€ pal€s, me nr. 0219942,
Kryetari i Komun0s s€ Hanit t€ Elezit nxjerrO:

VENDIM
PEN UnESHTETJE FINANcIARE

1. LEJOHEN mjetet financiare p€r Nesibe Daci, qytetare e komun€s sO Hanit tE Elezit me rastin e
lindjes s€ femij€s s€ saj, kOrkesOs dhe dokumentacioneve t€ k€rkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare €sht€ 100 € ( Njeqind euro ), mjete kOto q0 do t0 merren nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - p€rfitues individual.

3. Ky vendim hyn0 n0 fuqi menjtiher dhe me kOt€ vendim b€het ekzekutimi i vendimit t€ Kuvendit t€
Komun€s pi:r p€rkrahjen e lehonave n€ komun€n e Hanit td Elezit.

4. Me k€tO vendim njoftohen: Pala, Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komun€s.

Datazll,l2,2023
Hani i Elezit































Republika e Kosov€s - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.nr.10036 12023

Duke u bazuw n€ Ligjin mbi Vet€qeverisje Lokale t€ Komunave t€ Kosov€s me nr.03lL-040,
neni 13 mbi aktet e Kryetarit t€ Komun€s, Ligjin e Financave t€ Pushtetit Lokal nr.03lL-049,neni2,
Vendimin p€r p€rkraltjen e lehonave 01 nr.46912012 dhe ne baz€ t€ k6rkes€s s€ palOs, me nr.
02110036, Kryetari i Komun€s s0 Hanit t0 Elezit nxjenO:

VENDIM
pEn UnESHTETJE FINANcIARE

1. LEJOHEN mjetet financiare p€r Xhemshid Shkreta, qytetar i komun0s s€ Hanit t0 Elezit me
rastin e lindjes s0 fdmij€s s€ tij, k€rkes€s dhe dokumentacioneve t0 k€rkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare €sht€ 100 € ( Njeqind euro ), mjete kOto q€ do t0 meren nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - perfitues individual.

3. Ky vendim hyn€ n€ fuqi menj€her dhe me kOt€ vendim b€het ekzekutimi i vendimit t6 Kuvendit te
Komun0s ptir p€rkrahjen e lehonave n€ komun€n e Hanit t€ Elezit.

4. Me k0t€ vendim njoftohen: Pala, Drejtoria pOr Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komungs.

Datat24.ll.2023
Hani i Elezit



Republika e Kosov€s - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.nr.10258 12023

Duke u bazuar n€ Ligjin mbi Vet€qeverisje Lokale t0 Komunave t€ Kosov€s me nr.03lL-040,
neni 13 mbi aktet e Kryetarit t€ Komun€s, Ligjin e Financave t€ Pushtetit Lokal nr.03lL-049, neni 2,
Vendimin p€r p€rkrahjen e lehonave 0l nr.46912012 dhe ne bazl t€ kerkes€s s0 pal€s, me nr.
02110258, Kryetari i Komun€s s€ Hanit t€ Elezit nxjerr€:

VENDIM
PEn UniISHTETJE FINANCIARE

l. LEJOHEN mjetet financiare piir Rijad Bushi, qytetar i komun0s s0 Hanit te Elezit me rastin
lindjes s0 femij€s s€ tij, k€rkesOs dhe dokumentacioneve t0 k€rkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare €shtE 100 € ( Njeqind euro ), mjete k€to q€ do t€ menen nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - perfitues individual.

3. Ky vendim hynO n0 fuqi menj6her dhe me k€t€ vendim b€het ekzekutimi i vendimit t€ Kuvendit te
Komun€s p€ir p€rkrahjen e lehonave n€ komun€n e Hanit t0 Elezit.

4. Me k€t€ vendim njoftohen: Pala, Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunes.

Dataz24,ll.2023
Hani i Elezit


	Komuna - Municipality
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